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Høring over udkast til Bekendtgørelse om ændring af Bekendtgørelse om 

tilskud til investering i udvalgte miljø- og klimateknologier 2023 
 

Hermed sender Landbrugsstyrelsen følgende udkast i høring:  

• Bekendtgørelse om ændring af Bekendtgørelse om tilskud til investering i udvalgte miljø- og 

klimateknologier 2023 

 

Bemærkninger bedes sendes til EU&Projekt@lbst.dk senest 29. januar 2024 med angivelse af 

journalnummer: 24-22302-000003. 
 

Spørgsmål til det faglige indhold af det fremsendte materiale bedes rettet til:  

• Jakob Rasmusen, jakora@lbst.dk 

 

Høringssvar og notat bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristens udløb.  

Ved at afgive høringssvar samtykkes der til, at høringssvaret bliver offentliggjort sammen med afsenders 

navn og mailadresse. Høringssvarnotatet bliver offentliggjort på Høringsportalen, efter bekendtgørelsen er 

offentliggjort i Lovtidende. 

 

Om bekendtgørelsen 

Ændringsbekendtgørelsen har til formål at forlænge projektperioden for projekter om teltoverdækning af 

gyllebeholdere. Derved forbedres muligheden for at gennemføre projektet, idet det typisk vil ske i de tidlige 

forårsmåneder.  

 

Ændringsbekendtgørelsen forlænger projektperioden for projekter om teltoverdækning af gyllebeholdere til 

og med 31/3-2025. 

 

Ansøgningsrunden lukker 31. januar 2024. 

 

Digitaliseringsklar lovgivning 

Landbrugsstyrelsen har i videst muligt omfang taget hensyn til digitaliseringsmålsætningen ved 

udarbejdelsen af foreliggende bekendtgørelse, så både regler samt administrationsgrundlag er præcise og 

enkle.   

 

De erhvervsøkonomiske konsekvenser 

Erhvervsstyrelsen vurderer, at bekendtgørelsesudkastet ikke medfører nye administrative konsekvenser for 

erhvervslivet og har dermed ikke yderligere kommentarer 

 

Forholdet til EU- lovgivningen 

Med denne bekendtgørelse implementerer Landbrugsstyrelsen en ændring til en projekttilskudsordning 

under det danske Landdistriktsprogram for 2014-2020, som siden er forlænget. 

 

Landdistriktsprogrammet 2014-2020 har som overordnet mål at styrke bæredygtighed, innovation og 

konkurrenceevnen i jordbrugssektoren samt bidrage til strukturudvikling på landbrugsbedrifterne med en 
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mere ressourceeffektiv landbrugsproduktion til følge. Det danske Landdistriktsprogram udmønter bl.a. 

Landdistriktsforordningen (EU) nr. 1305/2013 og er fastlagt under inddragelse af erhvervet og på baggrund 

af politiske beslutninger. Det danske landdistriktsprogram er godkendt af EU-kommissionen.  

 

Mange af de bagvedliggende EU-retlige forpligtelser er bemyndigelsesbestemmelser, der giver 

medlemslandene mulighed for selv at fastsætte egnede processer til administration af tilskudsordningerne i 

overensstemmelse med de EU-retlige forpligtelser og inden for Landdistriktsprogrammets rammer. 

 

Bestemmelserne i bekendtgørelsen går ikke videre end minimumskravene i EU-lovgivningen, herunder hvad 

der er nødvendigt for at administrere kravene i EU-lovgivningen. 

 

Ikrafttrædelsesdato  

Love og bekendtgørelser skal som hovedregel træde i kraft enten 1. januar eller 1. juli. Landbrugsstyrelsen 

har opnået dispensation for de fælles ikrafttrædelsesdatoer og for kravet om, at bekendtgørelsen skal være 

kundgjort fire uger forud for ikrafttrædelse af bekendtgørelsen. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft d. 16. februar 2024. 

 

 

Venlig hilsen 

 

EU & Projekt 

Landbrugsstyrelsen 


